ГосУларственное бюджетное общеобразовательное учрежденtле CaMapclcoI1 областlr
СРеДНяя общеобразовательная школа <Щентр образования)) имеtIIл Героя Советского

СОЮЗа В.Н. Федотова пос. Варламово муниципального района Сызранский
Самарской области

Приказ

n /r> октября 2025 г, Ns /lГf

Об организации деятельности окружной опорной площадки в
СП <<детский сад>> ГБОУ СОШ <<Щентр образования>) пос. Варламово

В 2025-2026 учебtIом году.

СОГЛаСНО приказа Западного управления министерства образования и
НаУКИ СамарскоЙ области от 02.09.2025 г. Jф 625 <<Об утверждении перечня
окружных опорных площадок по реализации Федеральной образовательной
программы дошкольного образования в 2025-2026 учебном году), в связи с
присвоением стаТуса окрУжной опорной площадки СП кдетский сад> ГБоУ
СОШ <Щентр образования)) пос. Варламово

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. НазначитЬ м.с. Шикалову, заведУющего СП <детский сад> ГБоУ
соШ <I_{eHTp образования)) пос. Варламово руководителем окружной
опорной площадки по реализации Федеральной образовательной программы
дошкольного образования в 2025-2026 учебном году.

2. СоздатЬ рабочую группу по организации деятельности окружной
опорной площадки по реализации Фоп До в СП <детский сад> ГБоу сош
<I-{eHTp образования)) пос. Варламово в2О25-2026 учебном году в составе:

- Шикалова Марина Сергеевна, заведующий
- Масляева Екатерина Анатольевна, методист
- Щуболазова Светлань Юр9евна, учитель-логопед
- Рыжайкина Светлана Валентиновна, музыкальный руководитель
- Семенова Ольга Васильевна, воспитатель
- Галактионова Марина Владймировна, воспитатель
- Сарьтчева Светлана Александровна, воспитатель
- Котова Наталья Васильевна, воспитатель

- Пивоварова Яна Петровна, воспитатедь
- Лушина Валерия Владимировна, воспитатель

з. Утвердить план деятельности окружной опорной площадки сп
<детский сар ГБоу соШ KI-{eHTp образовация> пос. Варламово на 2025-2О26
учебный год.

*, , t t'rr;F.rЁ

4. Организовать работу окружной опорной площадки в 2025-2О26

учебном году согласно плана деятельности окружной опорной площадки СП
кдетский сад)) ГБОУ СОШ <L{eHTp образования)) пос. Варламово на 2025-
2026 учебный год.

5. Предоставить отчёт о деятельности окружной опорной,площадки по

итогам учебного года (май 2026 г.).

6. Ответственность за исполнение прик€ва возложить на М.С. Шикалову,
заведующего СП <<детский сад)).

6. Контроль за исполнением прик€ва оставляю за собой.

Щиректор

С приказом. ознакомлены:

B.I,I. оIrиш]уI<

В.В. Лушина
о.В. Семенова

I\4.C. }Ilикалова
,/'/{ttr'"' Е.Д. Маслясва

(--- " C.lO. f\убола,зова

-' I\4.B. ГалактиоLIова
J,/ ./

.Иz*/Ь Н.В, I(oToBa
т, l /-

"1,r- lru Я.П, Пивовароваll" /,

Wur',С.А.Сарычева
fufИ,, / r. О. I(pacrleeBa

L*'/ ' С.В. Р1,1;ltайI(иIIа

, ,! !"Е-